در سال ۱۲۵ق/۷۳۹م، به‌همراه تعدادی از مروانیان از حمص به اندلس گریخت. در سال ۱۴۲ق/۷۵۶م، به دستور عبدالرحمن بن معاویه، حاکم اندلس، به مقام قضاوت رسید (ذهبی، ۱۴۰۱م/۱۹۸۱: ۲۴۶/۸). در پایان عمر نیز برای زیارت خانه خدا، به مکه رفت (ابن حبان، ۱۳۹۳ق: ۴۷۰/۷). منابع مختلف، سال حج او را در نقل‌های مختلفی سال ۱۵۴ق/۷۶۸م، ۱۵۵ق/۷۶۹م، ۱۵۷ق/۷۷۱م و ۱۶۸ق/۷۸۲م ذکر کرده‌اند (مزی، ۱۴۰۹: ۱۹۱/۲۸؛ ابن حبان، ۱۳۹۳ق: ۴۷۰/۷؛ بخاری، ۱۴۰۶ق/۱۹۸۶م: ۳۳۵/۷). در این سفر، تعدادی از محدثان عراق و مصر و مدینه از وی اخذ حدیث کردند و او با علمای مدینه و مصر ملاقات کرد (ابن سعد، ۱۴۰۵: ۵۲۱/۷). چنین برخوردی از سوی محدثان عراق و مصر و مدینه، حاکی از اهمیت و جایگاه حدیثی وی در شرق جهان اسلام است. روایات وی در کتب اهل سنت از جمله صحاح ست، به‌استثنای صحیح بخاری، نیز نشان‌دهنده جایگاه حدیثی وی است.

در نتیجه، محمد بن وضاح برای نقل از اسحاق بن عمار حداقل نیاز به یک واسطه دارد. بنابراین، نقل بلاواسطه محمد بن وضاح از اسحاق بن عمار نمی‌تواند مطابق با ملاک‌های مقبول در نزد مسلمانان و ناقدان حدیث باشد.

سجاده

حسن بن علی بن عثمان، ملقب به سجاده، در زمره اصحاب

است (معمر، ۱۴۰۱: ۴۴۹ تا ۴۶۴). ابن فرضی زمان این سفر را ۲۱۸ق/۸۳۳م، دانسته است (ابن فرضی، ۱۹۶۶: ۱۵/۲). قاضی عیاض و ابن فرحون نیز به تبع ابن فرضی چنین سالی را سال سفر وی به شرق ذکر کرده‌اند (قاضی عیاض، ۱۸۸: ۳۵۵؛ ابن فرحون، ۱۴۲۳: ۲۸۰). به نظر می‌رسد سفر ابن وضاح به شرق کوتاه بوده است؛ زیرا وی از استادان اندکی که بیش از ۱۴ نفر هستند کسب علم کرده است. زمان سفر دوم وی دقیقاً دانسته نیست؛ اما براساس پاره‌ای اقوال، می‌توان آن را بین ۲۳۱ق/۸۴۶م تا ۲۳۴ق/۸۴۹م، حدس زد (معمر، ۱۴۰۱: ۴۴۹ تا ۴۶۴). ابن فرضی تعداد استادان وی را در این سفر ۱۷۵ نفر می‌داند و نام ۳۰ نفر از آن‌ها را ذکر کرده است و بقیه را با عنوان استادان بغدادی، مکی، شامی، مصری و قزوینی معرفی می‌کند (ابن فرضی، ۱۹۶۶: ۱۶/۲). قاضی عیاض و ابن فرحون نیز تعداد استادان وی را ۱۶۰ نفر می‌دانند (قاضی عیاض، ۱۳۸۸ق: ۳۵۵؛ ابن فرحون، ۱۴۲۳ق: ۲۸۰).